Постановление от 31.01.2019 № 442
Об организации и проведении  торжественного

мероприятия, посвящённого 110-летию со дня

рождения лётчика-испытателя, капитана,

Героя Советского Союза Г.Я. Бахчиванджи

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 раздела Календарного плана культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2019 году, утвержденного постановлением Администрации Щёлковского муниципального района от №6704 от 25.12.2018г. «О Календарном плане культурно-массовых мероприятий городского поселения Щёлково в 2019 году» Администрация Щёлковского муниципального района постановляет:
1. Провести торжественное мероприятие, посвящённое 110-летию со дня рождения  лётчика-испытателя, капитана, Героя Советского Союза Г.Я. Бахчиванджи (далее - Мероприятие).
2. Утвердить прилагаемый план проведения Мероприятия (далее – План).

3. Комитету по культуре и туризму Администрации Щёлковского муниципального района (Чуйченко Н.А.) осуществить координацию и контроль за подготовкой и проведением Мероприятия в соответствии с  Планом.
4. Муниципальному автономному учреждению культуры городского поселения Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова» (Муляков Р.Р.) (далее Учреждение) в  соответствии  с Планом:

          4.1. Осуществить финансирование Мероприятия, согласно утверждённому плану финансово-хозяйственной деятельности учреждения на 2019 год;

4.2.    Обеспечить подготовку и проведение Мероприятия;

4.3.
Провести дополнительный инструктаж с сотрудниками о возможных осложнениях обстановки;

4.4.
Обеспечить уборку территории и помещений Учреждения до и после проведения Мероприятия;

4.5.
Принять меры по усилению антитеррористической защищённости объекта при проведении Мероприятия.

5.
Временно прекратить движение и парковку транспортных средств 20.02.2019 года с 12:00 до 15:00 по адресу: г. Щёлково, ул.  Циолковского, д.1.
6. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и связи Администрации Щёлковского муниципального района (Пчёлкин М.А.) в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления:

6.1. Обеспечить взаимодействие с ОГИБДД МУ МВД России «Щёлковское» для соблюдения требований к временной организации дорожного движения;
6.2. Осуществить мероприятия по ограничению движения и стоянки транспортных средств во время проведения Мероприятия.

7. Муниципальному учреждению городского поселения Щёлково «Служба озеленения и благоустройства» (Кузьмина Т.В.) 17.02.2019 года с 16:00 организовать установку временных дорожных знаков в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления.

8.
Управлению делами Администрации Щёлковского муниципального района (Панкратьев В.В.) обеспечить:

8.1.
Информирование населения в средствах массовой информации о проведении Мероприятия;

8.2.
Приглашение представителей средств массовой информации на Мероприятие;

8.3.
Информирование населения о временном ограничении парковки автотранспорта через средства массовой информации и на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района, в соответствии с пунктом 5 настоящего постановления;

8.4. Адресное приглашение на Мероприятие различных категорий населения Щёлковского муниципального района в соответствии с Планом.

9.
Комитету по образованию Администрации Щёлковского муниципального района (Поляковский Г.Б.) организовать:

9.1.
Информирование учащихся о проведении Мероприятий;

9.2.
Присутствие учащихся образовательных организаций городского поселения Щёлково.

10.
Рекомендовать:

10.1.  МУ МВД России «Щёлковское» (Рябов Д.Н.) принять меры по обеспечению правопорядка, общественной и дорожной безопасности во время проведения Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана;

10.3.
Рекомендовать Отделу государственной инспекции безопасности дорожного движения межмуниципального Управления МВД РФ «Щёлковское» (Кравченко Д.Н.) обеспечить дежурство государственных инспекторов на вышеуказанной улице в указанный период;

10.2. Федеральному Государственному казённому учреждению                «37 отряд федеральной противопожарной службы по Московской области» (Никонов В.И.) обеспечить пожарную безопасность при проведении Мероприятия в соответствии с пунктом 1 Плана.

11.
Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Щёлковского муниципального района.

12.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Щёлковского муниципального района Радионова Ю.Н.

Глава Щёлковского
муниципального района                                                                    А.В. Валов

УТВЕРЖДЁН

                                    постановлением Администрации
Щёлковского муниципального   района

от_31.01.2019_№__442__

                                                                                              ПЛАН
проведения торжественного мероприятия, посвященного 110-летию со дня рождения лётчика-испытателя, капитана, Героя Советского  Союза Г.Я. Бахчиванджи

	№п/п
	Дата,

время
	Место проведения
	Наименование мероприятия
	Ответственный (Ф.И.О., телефон)
	Планируемое количество участников

	1.
	20.02.2019

14.00
	г. Щёлково, улица Циолковского, дом 1 ( у второго подъезда жилого дома)
	Торжественное открытие  мероприятия

	Муляков Р.Р. –директор МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова»

8-905-773-90-23
	70 чел.

	2.
	20.02.2019

14.45
	Муниципальное автономное учреждение культуры городского поселения Щёлково «Дворец культуры им. В.П. Чкалова»

(помещение на 2-ом этаже)
	Торжественное открытие биографической выставки лётчика-испытателя, капитана, Героя Советского  Союза Г.Я. Бахчиванджи

«Шагнувший к звездам»
	Муляков Р.Р. –директор МАУК ГПЩ «Дворец культуры им. В.П. Чкалова»

8-905-773-90-23
	50 чел.